
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 7年 7月吉日発行 

公印省略 

PTA 広報委員会作成 

 平素より PTA 活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうご
ざいます。 
5 月 11 日に行われました PTA 総会をもちまして、令和 7年度 PTA が

正式に発足いたしました。今年度も、職員、家庭、地域力を合わせ
て、八島っ子の成長を支えるために様々な取り組みを進めてまいりま
す。皆様と一緒により良い学校環境を作っていけるよう、ご支援ご協
力、よろしくお願い致します！ 

PTA 総会を行いました！ 

 

 

盛夏の候、八島小学校の保護者の皆様におかれましてはご健勝

のこととお喜び申し上げます。 

令和 7年度 PTA会長を拝命しております玉城一吉（たましろか

ずよし）と申します。 

日頃より PTA活動において格別のご理解とご協力を賜り心より
感謝申し上げます。 

7月に入り子ども達の活動も活発になっていると思います。レンタ

カーなど車の交通量が増えてくるシーズンに入ります。子ども達の
事故が起きないようにするために朝の登校では自宅から最初の交

差点までで良いので子ども達と少しだけ一緒に会話しながら 

交通マナーを教えていただければ交通事故のない学校 

生活を過ごせると思っております。朝の忙しい時間帯とは 

重々承知しておりますが、保護者の皆様への私からの 

お願いです。「笑顔でいってらっしゃい！」運動と名付け 

ました。 

また、子ども達への熱中症対策もお願いいたします。 

また自転車でクラブ活動、部活動へ行くときはヘル 

メットの着用をお願いいたします。もちろん普段からの 

着用もお願いいたします。義務ではございませんが、 

子ども達の命を守るのは保護者の責務だと思います。 

何卒、ご理解ご協力をお願いいたします。 

会長
かいちょう

 玉城
たましろ

 一吉
かずよし

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
皆さま、こんにちは。このたび、

令和 7年度の PTA副会長を務め
させていただくことになりました、4
年 2組兼元麻羽と 2年 1組兼元
皓大の父、兼元皓平と申します。 
まだまだ分からないことも多く、

微力ではありますが、子どもたち
が安心して楽しく学校生活を送れ
るよう、会長や他の役員の皆さま
と協力しながら努めてまいります。 
保護者の皆さまとも、さまざまな

場面で関わることがあるかと思い
ます。その際にはどうぞお気軽に
お声がけください。 
1年間、どうぞよろしくお願いいた
します。 

副会長 兼元
かねもと

 皓
こう

平
へい

 

  
 
八島小学校 PTAのみなさ
ん、こんにちは。 
 今年度 PTA副会長を務めさ
せて頂きます、嘉手川里史と
いいます。5年生に娘が在籍
しています。 
 玉城会長を先頭に、他の役
員と協力して八島っ子のため
に学校を盛り上げていきます。 
 保護者のみなさんの力をか
して下さい。 
 一年間よろしくお願いします。 

副会長 嘉
か

手川
で か わ

 里史
さ と し

 

 
私自身、八島小学校の 8 

期生でもあり、我が子が母校
へ笑顔で日々通っている事を
嬉しく思っています。 
PTA 役員（副会長）として、
玉城会長と今年度の PTA 
役員、先生方と協力して八島
っ子の皆が最高の 1 年だっ
たと言えるような活動ができ
たらと思っています。 １年間 
宜しくお願い致します。 

副会長 金城
きんじょう

 長幸
ながゆき

 

  
 
こんにちは。この度、令和 7年度

八島小学校の PTA副会長を務めさ
せていただくことになりました教頭の
岡田貴子です。 
私は、子ども達が、安心して学び

楽しい学校生活を過ごすことができ
るようにがんばっていきます！ 
 PTA会長を支え、子ども達や保護
者の皆様のお声に耳を傾け、楽しい
PTA活動になるようにがんばります
ので、皆様のご協力もよろしくお願い
します。 

副会長 岡田
お か だ

 貴子
た か こ

教頭 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

。 

PTA 活動の様子

避難訓練立哨 

 

5 月 30 日（金） 
ハーリー競漕参加しました♪ 
八島小 PTA・マドンナハーリー♪ 
みんなで協力し、 
力いっぱい漕ぎました～(^▽^)/ 



 


